



## Inkomna ansökningar i 2010 års utlysning av medel för effektutvärdering av Bostad Först projektet.

---

Antal inkomna ansökningar: 2  
Totalt sökt belopp: 3 198 000

### Antal ansökningar

- Effekt utvärdering av Bostad först (2)

### Sökande organisationer, antal ansökningar

Stockholms universitet (1)  
Ersta Sköndal Högskola (1)

Projektets namn	<b>1. Effektutvärdering av Bostad Först i Stockholms stad</b>
Tyngdpunkt i ansökan	Longitudinell studie med matchad kontrollgrupp för att studera effekterna av projektet Bostad först i Stockholms stad
Sökande organisation	Karolinska Institutet/Stockholms läns sjukvårdsområde, STAD
Sökande	Docent Håkan Källmén
Projektkostnad	1 698 000 kr
Sökt belopp	1 698 000 kr

Sammanfattning: "Bostad först" begreppet innebär att utforma en boendelösning för hemlösa personer som direkt erbjuds permanent boende i egen lägenhet och samtidigt utveckla metoder och arbetssätt för intensivt och individuellt utformat stöd i boendet. Syftet med projektet är att utveckla metoder för att stödja hemlösa personer i att etablera ett stabilt och långsiktigt boende samt en bättre hälsa och livstillfredsställelse. Slutlig utformning utvärderingen ska göras tillsammans med projektgruppen på socialförvaltningen genom användande av en matchad kontrollgrupps design med baslinjemätning och flera eftermätningar. Detta gör det möjligt att jämföra utvecklingen av hälsa, livskvalitet och missbruk samt behov av stöd över tid i de båda grupperna. Uppföljande intervjuer ska göras med identiska tidsintervall efter stödinsatserna.

Projektets namn	<b>2. Effektutvärdering av Bostad Först i Stockholms stad</b>
Tyngdpunkt i ansökan	Jämförande studie för att studera effekterna av projektet Bostad först i Stockholms stad
Sökande organisation	Ersta Sköndal högskola
Sökande	Docent Marie Nordfeldt
Projektkostnad	1 500 000 kr
Sökt belopp	1 500 000 kr

Sammanfattning: Det föreslagna projektet avser en utvärdering av *Bostad först i Stockholms stad under åren 2011-2013*. Syftet är att studera effekterna av den modell för stöd som utvecklas detta projekt samt att löpande bidra med metodutveckling inom projektet. Målgruppen är personer som lever i akut hemlöshet och är aktuella för projektet *Bostad först* i någon av de stadsdelar som deltar i projektet. Utvärderingen genomförs i form av en effektutvärdering och med ett programteoretiskt angreppssätt. Utvärderingens konkreta utformning utarbetas i nära kontakter med projektmedarbetare. Studien avser att omfattar



brukare, projektmedarbetare samt relevanta externa intressenter. Intervjuer med brukare genomförs enligt ASI/DUR, dels med hyresgäster inom projektet, dels med en kontrollgrupp. Ett intervjuinstrument tas fram för att samla in medarbetarerfarenheter. Utifrån den första inledande intervjuomgången skapas en baslinjestudie för att kunna mäta förändringar gentemot. Intervjuinstrumenten utvärderas kontinuerligt under projektets gång. Utvärderingen inleds i december 2010. Avrapportering sker årligen i maj med en slutrapport i november 2013.